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Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe té neneve 4 e 13, té ligjit nr.8681,
daté 2.11.2000, “Pér projektimin, ndértimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
digave dhe dambave”, té€ ndryshuar, me propozimin e ministrit t€ Infrastrukturés
dhe Energjis€, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Komiteti Kombétar i Digave té Médha (KKDM) pérbéhet nga 11
(njémbédhjeté) anétaré, té cilét emérohen, si mé poshté vijon:

1.1. Kryetari dhe nénkryetari emérohen pér njé mandat 5-vjegar (pesévjecar)
nga Kryeministri, me propozimin e ministrit pérgjegjés pér
infrastrukturén.

1.2. Sekretar i KKDM-sé éshté sekretari i Sekretariatit Kombétar té Digave té
Médha (SKDM), prané ministrisé pérgjegjése pér infrastrukturén.

1.3. Anétarét emérohen pér njé mandat 4-vjegar (katérvjecar) nga ministri
pérgjegjés pér infrastrukturén, sipas propozimeve t€ méposhtme:

a) 2 (dy) anétaré nga ministria pérgjegjése pér infrastrukturén
(pérfagésues né fushén e energjisé dhe pérfagésues nga KESH-1);

b) 2 (dy) anétaré nga ministria pérgjegjése pér bujqésing;

¢) 1 (njé) anétar nga ministria pérgjegjése pér emergjencat civile (qé
mbulon emergjencat civile);

¢) 1 (njé) anétar nga Universiteti Politeknik;

d) 1 (njé) anétar nga Instituti i Gjeoshkencave, Energjisé, Ujit dhe
Mijedisit (specialist hidrolog);

dh) 1 (njé) anétar nga kryetari i Komitetit Kombétar té€ Digave t&€ Médha.



. Késhilli Teknik i Pérhershém i Digave (KTPD) pérbéhet nga 5 (pes€) angtaré,
qé emérohen, pér njé mandat 5-vjegar, nga ministri pérgjegjés pér
infrastrukturén, me propozim té kryetarit t& Komitetit Kombétar t&€ Digave t&
Médha (KKDM). Njé prej anétaréve do té jeté sekretar (specialist né SKDM)
dhe njé anétar tjetér do té jeté pérfaqésues i Agjencisé sé¢ Menaxhimit t&
Burimeve Ujore.

3. Shpérblimi pér pjesémarrje né mbledhje, pér ¢do anétar, béhet sipas vendimit
pérkatés t& Késhillit t&8 Ministrave, pér pércaktimin e mas€s sé shpérblimit té
anétaréve té késhillave, bordeve ose komisioneve té pérhershme t€ njésive té
geverisjes gendrore.

4. Mijediset e punés pér KKDM-né, SKDM-ITD-né dhe KTPD-né sigurohen nga
ministria pérgjegjése pér infrastrukturén.

5. Vendimi nr.745, daté 20.10.2011, i Késhillit t¢ Ministrave, “Pér strukturat e
Komitetit Kombétar té Digave t& Médha (KKDM)”, té ndryshuar, shfugizohet.

6. Ngarkohet Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis€é pér zbatimin e keétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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